
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  от 25 мая 2017 года                                                                                                       №34 

 

 

«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна от 08.11.2016 № 50 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о создании, реорганизации или ликвидации муниципальных 

предприятий Муниципального образования поселок Стрельна» 

Рассмотрев заключение Юридического комитета Администрации Губернатора 

Санкт-Петербурга от 15.05.2017. № 15-30-720/17-0-0,  в целях приведения муниципальных 

правовых актов в соответствие с действующим законодательством  

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 08.11.2016 № 50 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о создании, реорганизации или ликвидации муниципальных 

предприятий Муниципального образования поселок Стрельна» (далее – Решение): 

1) Наименование Решения изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении  Порядка принятия решений о создании, реорганизации или 

ликвидации муниципальных унитарных предприятий Муниципального образования 

поселок Стрельна»; 

2) Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«Утвердить Порядок принятия решений о создании, реорганизации или ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий Муниципального образования поселок Стрельна 

(Приложение № 1)»; 

3) Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции: 

«Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования)». 

2. Внести следующие изменения в Порядок принятия решений о создании, 

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Муниципального 

образования поселок Стрельна, утвержденный Решением Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 08.11.2016 № 50 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о создании, реорганизации или ликвидации муниципальных 

предприятий Муниципального образования поселок Стрельна» (далее – Порядок): 

1) Пункт 3 статьи 1, пункты 8, 9, 10 статьи 2, пункты 1, 2, 9, 10, 11 статьи 3, пункты 

1, 8, 9, 10, 11, 12, 13 статьи 4 Порядка исключить; 

2) В абзаце первом пункта 7 статьи 2, в абзаце первом пункта 7 статьи 3, в абзаце 

первом пункта 7 статьи 4 исключить слово «главы»; 

3) Пункт 3 статьи 5 Порядка изложить в следующей редакции: 



«Муниципальное унитарное предприятие подлежит государственной регистрации в 

органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, в порядке, 

установленном федеральным законом о государственной регистрации юридических лиц». 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=0DED998D60735D114F54FF8888CE8FABF8BB18F4395E0EB1D209A0FDF2y6F2M

